
 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  28.08.2023       № 1261 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 14.09.2020          

№ 1328 (в ред. от 26.02.2021 № 205, от 

18.05.2021 № 642,  от 10.06.2021          

№ 806, от 15.12.2021 № 1876, от 

24.02.2022 № 262, от 06.04.2022 № 464, 

от 31.08.2022 № 1257, от 05.12.2022     

№ 1815, от 17.01.2023 № 48, от 

12.05.2023 № 714, от 12.07.2023 

№1013) 

 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ», 

утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 

14.09.2020 №1328, в соответствии с государственной программой Сахалинской 

области «Развитие физической культуры, спорта и повышения эффективности 

молодежной политики в Сахалинской области», утверждённой Правительством 

Сахалинской области от 10.03.2017 №106 (в редакции постановления 

Правительства Сахалинской области №111 от 20.03.2023), руководствуясь ст. ст. 

44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ», 

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 

14.09.2020 № 1328 (в ред. от 26.02.2021 № 205, от 18.05.2021 № 642,  от 10.06.2021 



 

№ 806, от 15.12.2021 № 1876, от 24.02.2022 № 262, от 06.04.2022 № 464, от 

31.08.2022 № 1257, от 05.12.2022 № 1815, от 17.01.2023 № 48, от 12.05.2023 № 714, 

от 12.07.2023 № 1013) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 части «Соисполнители Программы» Паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа» Невельского городского 

округа; 

1.2. В абзаце 6 пункта 1 «Характеристика текущего состояния, основные 

проблемы сферы реализации муниципальной программы» заменить слово 

«чирлидинг» на «чир спорт»; 

1.3. В пункте 3.1 Приложение №1 к муниципальной программе 

«Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ» 

заменить дублирующийся индикатор «Увеличение доли детей и молодежи в 

возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности детей и молодежи» на «Увеличение доли населения, 

систематически занимающегося физической культурой и спортом в возрасте от 3 

до 79 лет». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О. И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                              А.В. Шабельник  

 


